
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACATU – MINAS GERAIS 
 

 

1 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2022 

(Edital de Processo Seletivo de Estagiários n.º 002/2022) 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 

PARACATU, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 

resultado do Processo Seletivo de Estagiários - Edital 002/2022; considerando a necessidade 

de contratar estagiários para a Câmara Municipal e atendimento de convênios: 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Ficam convocados os seguintes aprovados no processo seletivo de estagiários 

nº 002/2022: 

Direito Graduação 

Classificação/Protocolo de Inscrição/Nome: 

1ª 2033/2022 Iandra Ribeiro Borges 

2ª 2029/2022 Sara Couto Araújo 

3ª 2019/2022 Calixto Alves Gomes Neto 

4ª 2034/2022 Amanda Bernardes Mendes 

5ª 1988/2022 Rafaela Pereira Batista Costa 

6ª 2030/2022 Antônia Angélica Uchoa Costa 

7º 1984/2022 Hiago Rodrigues Neiva 

8º 1986/2022 Raphaela Cristina França Ribeiro 

9º 1987/2022 Davi Porto Ferreira 

10º 1985/2022 Sofia Adjuto Barbosa

 

Art. 2º. A Subsecretaria de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Paracatu 

ficará responsável por todo o processo referente à convocação dos candidatos aprovados. 

Art. 3º. Os convocados por este Edital, deverão agendar junto à Subsecretaria de 

Recursos Humanos, através do telefone (38) 3672 1438, a data e horário de apresentação nas 

dependências da referida Subsecretaria, localizada na Câmara Municipal de Paracatu, Praça 

JK, 449, Centro, Paracatu - MG, ocasião em que deverão portar os seguintes documentos: 

Documento original acompanhado de cópia: 

CPF, RG, PIS/PASEP, 

1 (uma) foto 3X4 recente; 

Comprovante de Residência (Conta de Luz, Água ou Telefone); 

Declaração da Instituição que estuda; 

Informar Professor Orientador; 
Apólice de seguro estágio 

Abrir Conta Salário – Caixa Econômica Federal 

 

Art. 4º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Paracatu - Minas Gerais, 05 de setembro de 2022 

 

 

VEREADOR MANOEL ALVES 

Presidente 


